Universidade Federal do Oeste do Pará

Comissão Permanente dos Processos Seletivos Especiais

 EDITAL Nº 109/2025/CPPS/UFOPA, DE 07 DE OUTUBRO 2025

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PRONERA 2025 (PSE PRONERA/UFOPA

2025)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação vigente,

torna público a Chamada Adicional do Cadastro Reserva Adicional do Processo Seletivo Especial

PRONERA/INCRA/UFOPA 2025, objeto do Edital nº 55/2025 - CPPS/UFOPA, de 05 de junho de

2025, e informa os seguintes procedimentos acadêmicos:

1. Os candidatos com status DEFERIDO(A) E CLASSIFICADO (A) tiveram seu ingresso no

curso efetuado dentro do limite de vagas remanescentes.

2. O preenchimento das vagas remanescentes ocorreu conforme ordem de notas obtidas pelos(as)

candidatos(as), sendo ocupadas por aqueles(as) que obtiveram as maiores notas dentro do limite

das vagas remanescentes.

3. Aos(Às) candidatos(as) do cadastro de reserva convocados para preenchimento de vagas

remanescentes será criado vínculo institucional e atribuído um número de matrícula, estando

apto(a) a realizar as atividades acadêmicas.

4. A matrícula do(a) aluno(a) será realizada pelas Unidades Acadêmicas/Campi da Ufopa.

5. Os(As) alunos(as) ingressantes devem cadastrar-se no Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas (SIGAA), utilizando dados pessoais e o número de matrícula, impreterivelmente em até

um mês após o início das aulas.

Licenciatura em Pedagogia - Óbidos

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA FINAL NASCIMENTO GRUPO STATUS

1 250227 ***.373. 652-** Geisiane Soares Pinto Gomes 8,70 23/07/2001 A/C DEFERIDO(A) E
CLASSIFICADO(A)

CARLA MARINA COSTA PAXIUBA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos